REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: (042 228-516, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari gé mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, té& bashkéshortit/es
dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqgyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.20006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Atésia Mbiemri

Funksioni
Kryeinspektore, Inspektorati i Késhillit té Larté té Drejtésisé

Institucioni dhe adresa

Késhilli i Larté i Drejtésisé, Blv “Zog 1”7, Tirané
Data e emérimit n¢ funksionin q& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

18.01.2013 29.03.2013

NE bazé t& nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vértete.

Nénshkrimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

LY

Deklarata
Llogari rrjedhése né Intesa SanPaoclo 40 034.62 leké (dyzet mijé Bankare el
Bank nr_ (paga dhe e tridhjeté e katér leké e l€shuar nga |
shpérblime) gjashtédhjeté e dy Intesa  SanPaolo |
Gjendja né datén 31.12.2012 gindarka) 100% Bank mé |
= 08/03/2013
L. (Statement  of |
: Account gith |
Tirana) - 6 fleté t
650 000 (gjashtéqind e Deklarata l
pesédhjeté  mij€)  leké Bankare e |
Depozité bankare me afat maturimi | shumé fillestare 1&shuar nga '
gjasht€ mujor né Intesa SanPaolo Bank | Shuma e re me interesa Intesa  SanPaolo |
ne. [ o ineres | 713,892.28 leké | 100% | Bank mé |
i tiks (e rinovueshme ¢do gjashté muaj) | (shtatéqgind e trembédhjeté 08/03/2013

me  daté 8 paré maturimi  mé | mij¢ e  tetégind e (Statement  of |
= 13.01.2011. Burimi i krijimit kursimet | néntédhjeté¢ ¢ dy leké e Account Eith |
o e mia. njézet e teté gindarka) Tirana) — 2 flet¢ |
( Llogari rrjedhése né Intesa SanPaolo 193 (njéqind e néntédhjeté Deklarata
Bank nr ||| ;s coro e tre ) Euro Bankare ¢|
; Gjendja né datén 31.12.2012 léshuar nga |
Intesa  SanPaolo f

E 100% | Bank mé
: 08/03/2013 |
; (Statement of I
< Account gith |
. Tirana) — 1 fleté¢ |

— _—

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to,
b) pasurit€ e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 500 000 leke:
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valuté t€ huaj;

Néese ky format éshi¢ | pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né fotokopje té tij.
“Periodik/Vietor”




T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré, Percaktonh
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa’, nr. i regpstrnh
publik, statusi, objektin e veprimtaris¢ sé organizat¢s, funksxonm, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i}
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t€ deklarimit. S|

jalé : '
Té ardhura nga paga, dieta, honorare dhe shpé&rblimet ng | 1 240 260.21 leké (njé | Deklarata 3
pozicionin e punés (¢ Drejtores sé Pérgjithshme t& | milion e dygind e dyzet | Bankare e léshuar [
(Céshtjeve té Drejtésisé né Ministring e Drejtésisé (né | mijé¢ e  dygind e | nga Intesa 4
llogaring rrjedhése né Intesa SanPaclo Bank). Kjo shumé | gjashtédhjeté  Ieké e | SanPaclo  Bank |
périshin edhe pagén e dhjetorit 2011, e cila ka kaluar né | njézet e nj€ gindarka) mé  08/03/2013 |
llogariné time né datén 04 janar 2012. (Statement of 1
Account gith [
Tirana) - 6 fleté i
Pagesé pér frajnim nga Késhilli 1 Evropés (né llogaring | 16 318.80 leké Dy deklaratat |
rrjedhése Intesa SanPaolo Bank) (gjashtémbédhjeté mijé ¢ | bankare t&€ léshuar ‘
treqind e tetémbédhjeté | nga Intesa |
leké) dhe 193  euro | SanPaolo  Bank ||
(njéqind e néntédhjeté e | me  08/03/2013
tre) euro (Statement of |8
Account ¢ith [
Tirana) — 6 fleté ;
dhe 1 fleté 1
Pagesa e anétares s&€ Komisionit t€ Mbrojtjes s€ | 9 000 (nénté mijé) leké Deklarata =
Konsumatoréve (né ilogaring rrjedhése (Intesa SanPaolo Bankare e 1&shuar {
Bank) nga Intesa |4
SanPaolo  Bank [
mé  08/03/2013 |
(Statement of [
Account gith
Tirana) — 6 fleté :
Dieta dhe honorare né cilésing e inspektores financiare | 42 400 leké (dyzet e dy | Deklarata E
publike pér llogar: t& Ministrisé sé Financave mij€ e katérqgind leké) Bankare e léshuar 1
nga Intesa |
SanPaolo  Bank
meé  08/03/2013
(Statement of
Account gith
Tirana) - 6 fleté
Pagesa né cilésiné e lektores né formimin fillestar dhe | 66 960 leké | Deklarata
vazhdues (& Shkollés s¢ Magjistraturés, si dhe né cilésiné e | (gjashtédhjeté e gjashté | Bankare e léshuar
anétares s& Késhillit (& saj Drejtues mij¢ e néngind e |nga Intesa
gjashtédhjeté leke) SanPaolo  Bank
mé  08/03/2013 | |
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| (Statement of |
Account gith
Tirana) — 6 fleté

Pagesé e gabuar né llogaringé time nga ish-Qendra e
Publikimeve Zyrtare (sot Qendra e Botimeve Zyrtare) né
datén 21.11.2012, né cilésiné e anétares s¢ Késhillit t&
Qendrés né zbatim (€ urdhrit nr. 59, daté 31.07.2012 t&
léshuar nga Drejtori i Qendrés. Saktésoj g€ nuk jam
anétare ¢ Ké&shillit Drejtues dhe &shté gabim veprimi
bankar, té ¢ilin € kam rekiamuar.

27 000 (njézet e shtaté
mijé) leke

daté¢ 31.07.2012 i
Drejtorit t&¢ QBZ

Pagesa e pedagoges né Universitetin Jopublik ‘lllyria’,
Fakulteti Juridik (cash)

25 000 leké (njézet e
pesé mijé leké)

Vértetim 1 1&8shuar
nga Presidenti 1
Universitetit

Pagesa si lektore né simpozium mbi “Nxitja ¢ debatit
publik mbi drejtésingé dhe shtetin e sé drejtés pérmes
botimit periodik Obiter Dictum™ dhe si rishikuese e
gazet€s periodike elektronike GAJUS - projekie t€
organizuara nga qgendra LIST

135 USD (njéqind .e
tridhjeté e pesé dollar
amerikang) dhe 41 976
(dyzeté e njé¢ mijé e
néntéqind e shtatédhjeté
& gjashté )leké

Deklarata

Bankare e léshuar
nga [ntesa |
SanPaolo  Bank [
mé  08/03/2013
(Statement of
Account éith
Tirana) — 6 fleté
dhe kopje e
urdhrit  nr. 59,

Vértetim 1 1&shuar
nga Drejtori 1|
gendrés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

B beite Cabtiar [l

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni t¢ plotésoni né fotokopje té tij,
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DETYRIMET FINANCIARE .
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve et).)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi 1
meparshém deri né 31 Dhjetor (& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit,

e Té¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen n€ fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(¢ plotésoni né fotokopje té tij. -' S ]
“Periodik/Vietor” 6
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa; Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Ecbsite: 68 hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi -
né ILDKP
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesctaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) &€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 (& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve
financiare & t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 1 ndryshuar, pér pasurité q¢ disponchen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazg té nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pé&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té (& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKP-s¢, q& té verifikojné né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g& ekzistojng né emér dhe pér
lHogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e [
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t&€ regjistruar né emrin tim (]

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

£ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
Eq
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

odhen, momentin

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré &€ veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose  né& valuté t& huaj;

Nése ky formar éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje é tij.

“Periodik/Vietor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose Jashté vendit, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit té
deklarimit.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve efj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e 1€ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

—

r——— e e e e e e e e e e

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é 1ij.

“Periodik/Vietor”
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= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

» Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né mosh& madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

»  Kur pasuria e pjesétaréve & familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe 1
bashk&lidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

» Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet t& sjellé edhe dokumente shoqéruese. N& ¢do rast duhet qé t&€ dhénat
qé pérmbajné kéto dokumenta té jené pasqyruar edhe né faqet pérkatése € deklaratés.

* Formulari i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast nénshkruhet me
shkrim.

= Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t€ lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars (& ¢do viti,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet t€ plotésohet nga pjesétaré t€ familjes
(bashké&shortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n& bazé té nenit nenit 21
dhe 22 & figjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e
Larté, piotésen formularin pérkatés nga faqja 7-11.

= N& ¢do rast, subjekti &shté 1 detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri &
regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri &
regjistruar vecmas.

" Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 & ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= P&r mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndé&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T€ gjitha faget e formularit t&¢ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t& ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

* P&r informacione &8 métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté (&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free.08009999, info(@hidaa.cov.al .

» Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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